2、限制性股票授予后（包括锁定期内）的24个月至60个月为解锁期，在解锁期内，若达

到本计划规定的解锁条件，授予的限制性股票分三次解锁：

第一次解锁期为授予日24个月后至36个月内，解锁数量是当次获授标的股票总数（包

括激励对象出资购买的标的股票）的40%；

第二次解锁期为授予日36个月后至48个月内，解锁数量是当次获授标的股票总数（包

括激励对象出资购买的标的股票）的30%；

第三次解锁期为授予日48个月后至60个月内，解锁数量是当次获授标的股票总数（包

括激励对象出资购买的标的股票）的30%。

在解锁期内，激励对象可在董事会确认当期达到解锁条件后，在董事会确定的解锁窗

口期内对相应比例的限制性股票申请解锁，当期未申请解锁的部分不再解锁并由公司回购

注销；若解锁期内任何一期未达到解锁条件，则当期可申请解锁的限制性股票不得解锁并

由公司回购后注销。

四、2021年限制性股票计划授予股份认购资金的验资情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2022年1月26日出具了天健验[2022]39号《验

资报告》，认为：

经我们审验，截至2022年1月24日止，贵公司已收到徐习明等9,738名激励对象以货币

资金缴纳的出资额2,893,831,394.55元，其中，计入实收股本人民币玖仟柒佰肆拾万贰仟

陆佰零伍元（￥97,402,605.00），计入资本公积（股本溢价）2,796,428,789.55元。

同时我们注意到，贵公司本次增资前的注册资本为人民币9,335,806,114.00元，实收股

本为人民币9,335,806,114.00元，已经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其于

2021年6月4日出具《验资报告》（中汇会验[2021]5397号）。 截至2022年1月24日止，变更后

的注册资本为人民币9,433,208,719.00元，累计实收股本为人民币9,433,208,719.00元。

五、2021年限制性股票计划授予股份的上市日期

公司2021年限制性股票计划的股份授予日为2022年1月18日，本次授予股份的上市日

为2022年2月11日。

公司2021年限制性股票计划的授予日及上市日均为交易日，且不属于以下期间：

1）公司定期报告公告前三十日内；

2）公司业绩预告、业绩快报公告前十日内；

3） 自可能对公司股票交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或者进入决策程序

之日，至依法披露后二个交易日内；

4）中国证监会及证券交易所规定的其他期间。

六、上市公司股份变动情况

1、股份结构变动

公司2021年限制性股票计划授予完成后，公司总股本将由9,335,806,114股变更为9,

433,208,719股。 公司的股本结构变动如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例 数量 数量 比例

一、有限售条件股份 193,054,345 2.07% +97,402,605 290,456,950 3.08%

高管锁定股 124,291,662 1.33% 124,291,662 1.32%

股权激励限售股 68,762,683 0.74% +97,402,605 166,165,288 1.76%

二、无限售条件股份 9,142,751,769 97.93% 9,142,751,769 96.92%

三、股份总数 9,335,806,114 100.00% +97,402,605 9,433,208,719 100.00%

注：本次股份结构最终变动情况以中国证券登记结算有限责任公司数据为准。

2、控股股东持股比例变动

控股股东中电海康集团有限公司持有公司股份3,403,879,509股，占授予完成前公司

总股本9,335,806,114股的36.46%， 占2021年限制性股票计划授予完成后公司总股本9,

433,208,719股的36.08%。2021年限制性股票计划的股份授予不会导致公司控股股东或实

际控制人发生变化。

七、参与激励的董事、高级管理人员在限制性股票授予股份上市日前6个月买卖公司股

票情况的说明

经自查，参与公司2021年限制性股票计划的高级管理人员（无董事）在授予股份上市

日前6个月内不存在买卖公司股票的情况。

八、其他事项说明

1、2021年限制性股票计划的实施不会导致公司股权分布不具备上市条件。

2、按授予完成后的最新股本9,433,208,719股摊薄计算，公司2020年度的每股收益为

1.419元；

3、2021年限制性股票计划的筹集资金将用于补充公司流动资金。

特此公告。

杭州海康威视数字技术股份有限公司

董事会

2022年2月10日

证券代码：002415� � � � � � � �证券简称：海康威视 公告编号：2022-012号

杭州海康威视数字技术股份有限公司关于

监事会对2021年限制性股票计划股份授予

完成时激励对象名单变更情况说明的公告